
Handlingstyp 

PM 
Datum 

2023-09-25 

Sida 

1 (2) 
Diarienummer 

 
 

Kommundirektörens rapport september 2023 

Partnerskap Bilohorodka i Ukraina 

En ansökan om medel är inskickad till Svenska Institutet. Ansökan bygger på 
det representanter för Bilohorodkas kommun ser som värdefullt och 
genomförbart i partnerskapet just nu. Namnet på projektet är "Magic of the 
World: Ukraine Meets Sweden" och syftar till att stödja och bidra till utveckling  
för barn och unga genom kulturutbyte. Prata med din representant i den 
politiska beredningsgruppen om du vill veta mer. Beredningsgruppen består av 
Anita Mattsson (S), Heinz Sjögren (L), Marie Åkesdotter (MP), Raymond 
Moube (C), Ulla Hoffmann (V), Anki Svensson (M), Giovanna Carlsson (KD) 
och Henrik Mellström (SD). 

Svenskt Näringslivs ranking om företagsklimatet 

151 Tyresöföretag har i år besvarat enkäten, som genomförs av 
branschorganisationen Svenskt Näringsliv. Undersökningen besvarades från 
januari-mars 2023. Frågorna rör områden såsom mobilnät och bredband, 
service och bemötande, attityder, brottslighet/otrygghet, och upphandling. 
Upplevelsen av mobilnät och bredband har förbättrats sedan 2022, medan 
resultaten har försämrats inom de övriga områdena. I totalrankingen har 
Tyresö gått från plats 58 till 145 av 290 kommuner.  

Redan innan resultatet presenterades har företagsklimatet identifierats som ett 
utvecklingsområde.  

Följande insatser är beslutade att genomföras: 

➢ Tisdag 26 september samlas berörda enhetschefer tillsammans med en 
processledare från Great. Det är en aktör som stöttar och leder 
kommuner i utvecklingsarbetet att förbättra företagsklimatet och 
analysera sina resultat från både Svenskt Näringslivs mätning Lokalt 
företagsklimat och SKR:s mätning Öppna jämförelser företagsklimat.  

➢ Vi ger också en utbildning som heter ”Vässa servicen” tillsammans 
med Svenskt Näringsliv. Denna riktar sig både till chefer och 
medarbetare 

➢ Som hjälp i vår analys och för att hitta träffsäkra och konkreta åtgärder 
kommer ansvariga tjänstepersoner under oktober att bjuda in alla 
företagare till några tider där det finns möjlighet att träffa kommunen 
och berätta om vad vi behöver bli bättre på. Det kommer också att ges 
digital möjlighet att ge sina synpunkter. 

Kommunplanen har tydliga förväntningar: Tyresö ska vara en kommun som 
kännetecknas av ett gott företagsklimat där nya och befintliga företag ges 
förutsättningar att starta och växa. Ett välmående näringsliv som gynnar 
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företagsetableringar, skapar arbetstillfällen, kortar ner resor, ökar service och 
bidrar till trygghet.  

Kommungemensamma områden 

Redan tidigt i arbetet inom kommungemensamma områden har konkretiserats 
vilka utmaningar det är som vi ska försöka avhjälpa. Det hänger tätt samman 
med effekter och vad det egentligen är för värde vi vill uppnå. Vissa effektmål 
är generella, medan andra är mer specifika – mycket beror på områdets 
karaktär. Oavsett är det en självklarhet att alla initiativ har en intention om att 
uppnå bättre sätt att leverera välfärd med effektivare resursanvändning för att 
testas.  
 
Arbetet med kommungemensamma områden går under hösten 2023 in i nästa 
fas. Nu ska vi inom flera områden börja testa olika lösningar och dialogen med 
Tyresöbor är tät. I arbetet tränar vi på att arbeta målsökande istället för 
målstyrt. Vill du veta mer så går det fint att följa arbetet på instagram 
@ledartröjornatyresö och på intranätet. 
 
En checkpoint med invånare planeras till 29 november. 
 

Övrigt 

Rekrytering till tjänsten som kontorschef för samhällsbyggnad har startat. 
Under rekryteringsperioden är Johan Bergman tillförordnad chef för 
samhällsbyggnadskontoret. I nuläget är slutdatum satt till 240229. 

Stabschef för IT och digitalisering är rekryterad och på plats från 1 september. 
Hon heter Linda Herkommer. 

Magnus Dahlqvist fortsätter som tillförordnad ekonomidirektör till och med 
2024-08-31.  

 

 

 


